AKT THEMELIMI DHE STATUTI I
SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
"FORENSIC CENTRE ALBANIA" SHPK



EMERTIMI - SELIA - KOHEZGJATJA
NENI 1.
KRIJIMLEMERTIMI I SHOQERISE.

1.1 Sot mé daté 20.11.2019 né bazé t& nenit nr.100 t&¢ Kushtetues sé Republikés s&é Shqipérisé
si dhe né€ bazé t€ ligjit nr.9901 daté 14.04.2008 " Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare " té
ndryshuar , krijohet shogéria me pérgjegjési té kufizuar me emértimin " Forensic Centre

Albania " Shpk, né vijim e quajtur "Shogéria".

1.2 Shogéria themelohet si shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar,e identifikuar né pérputhje

me legjislacionin shqiptar né fuqi.
NENI 2.
SELIA

2.1 Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén : - Rruga " Shevget Musaraj" , Pallati Toena ,Kt.I.

Tirane.

2.2 Me vendim t&€ Asamblese s& Ortakéve, shoqéria mund t& hapé zyra pérfagesie, degé,

dhe/ose té krijojé filiale brénda dhe jashté Republikés sé Shqipérisé.
NENI 3.
KOHEZGJATJA

3.1 Shogéria do t€ zhvilloje aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore me afat t& pacaktuar,né
pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi,duke filluar nga rregjistrimi i saj né Qéndrén

Kombétare té Biznesit.
NENI 4.

OBJEKTI I SHOQERISE



4.1 Shoqgria ka pér objekt t& saj kryerjen e aktivitetit ekonomik t& lejuar nga legjislacioni pér

shoqérité tregtare si mé poshté :

1. Kryerjen e ekzaminimeve shkencore té té& gjitha fushave pér llogari t€ procesit penal, civil
pér individé , pér persona fiziké dhe pér persona juridiké , si mé poshté;
- Analiza t& ADN-s¢, pérftim i profilit & ADN-sé nga mbetjet biologjike humane,
formacionet kockore, kundérshtim dhe njohje atésie, etj.
- Analiza té kimisé ligjore,
- Ekspertime daktiloskopike,
- Ekspertime Grafike shkrimi dhe teknike dokumentesh,
- Ekspertime digjitale e kompjuterike,
- Ekspertime balistike.
- Konsulencé mbi interpretimin statistikor dhe t& rezultateve té fushave pérkatése.

2. Kurse pér formimin e ekspertéve kriminalist dhe trajnime né fushat aplikative si biologji
ligjore dhe kimi ligjore, dixhital - forensic, daktiloskopi, balistike etj.

3. Import - Eksport t& pajisjeve laboratorike, mjekésore, kriminalistike dhe té fushave té&
tjera, kiteve dhe reagentéve, si dhe dhénie né pérdorim dhe me qera t& aparaturave dhe
pajisieve. Materiale konsumi e pjesé kémbimi pér t€ gjitha pajisjet e makinerité e
mésipérme (pa u kufizuar vetém né to).

4. Asistencé teknike pér mirémbajtie pajisjes, sistemesh kompjuterike dhe aparaturash
laboratorike, kriminalistike e spitalore etj.

5. Realizimi i operacioneve financiare e juridike si dhe te ¢farédolloj veprimtarie tjetér t&
lejuar nga ligji dhe né pérputhje me rregullat né fuqi.

KAPITALI
PASURIA DHE FINANCIMI I SHOQERISE
NENI 5.
KAPITALI THEMELTAR.

5.1 Kapitali themeltar &shté 5.000.000 ( pesémilion ) leké ose ekuivalenti i késaj shume né
monedhén euro (konvertuar me kursin aktual t& kémbimit ) . 1 ndaré né 1 (nje) kuoté t&
zakonshme me vleré nominale 5.000.000 (pes€milion) leké pér njé kuoté .Kapitali mund t&

zmadhohet ose zvogélohet né pérputhje me legjislacionin né fuqi.



NENI 6.

ORTAKET.

6.1 Kapitali i shogérise pérbéhet nga kontributi né& para dhe zotérohet 100% nga
ortaku i vetém Z.Adrian Resulaj, shtetas shqiptar i biri i Hamza, lindur mé
daté 02.07.1970, né Drashovicé, Vloré dhe banues né Tirané , Rruga "Sami
Frasheri" i identifikuar me leternjoftimin me nr.0275540841 dhe me numer

personal H00702146 C , madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar.

NENI 7.
TRANSFERIMI I KUOTAVE.

7.1 Kuotat jané lirisht t& transferueshme dhe pa miratimin paraprak t€ asamblesé sé&

ortakéve.

7.2 Transferimi i kuotave duhet té realizohet né peéputhje me ligjin dhe te regjistrohet ne

QKB sipas parashikimeve ligjore.

NENI 8.
FINANCIMI I SHOQERISE.
8.1. Shoqgéria me qéllim arritjen e objektivit té saj, do t& kérkoje financimin népermjet ményrave

te parashikuara ne ligj, si: - financim nga ortakét , kredi bankare, hua dhe ¢do forme tjetér
ligjore financimi.

NENI 9.

ORGANET E SHOQERISE.



9.1 Organet e Shogérise jané:
- Administratori
-Asamblea e ortakeve

Vendimarrja dhe administrimi i Shoqérise &shté strukturuar me njé nivel , né€ p&rputhje me

legjislacionin né fuqi.

NENI 10.
ADMINISTRATORI

FUNKSIONET DHE KOMPETENCAT.

10.1 Shogeria administrohet nga 1 (njé) Administrator. Administratori &shté 1 autorizuar
té kryejé té gjitha veprimet tregtare té shogerise pa kufizim kompetencash, pérvec atyre qé

ligji, akti i themelimit dhe statuti ja ngarkon Asamblesé s¢ Ortakéve.

10.2 Administratori i shogérise kryen administrimin e zakonshém dhe t& jashtézakonshém
té shogérisé. Shogqéria ka si administrator t€ saj Z. Kastriot Begaj shtetas shqiptar,i biri i

Isuf, lindur mé daté 27.09.1960 ,né Lushnje dhe banues né€ Tirané , rruga "Ibrahim Kodra " i
identifikuar me letérnjoftimin ne nr.0346856589 dhe numér personal G00927051E , madhor

me zotési té ploté juridike pér té vepruar,

10.3Administratori ka té gjitha kompetencat pér té€ perfagésuar shogériné né marrédhénie
me t€ tretét. Ai vepron n€ emér t€ shoqérisé dhe nénshkruan ¢do dokument té shoqérisé.
Administratori nuk ushtron kompetencat qé ligji ose aktet e shogérise ja japin
shprehimisht Asamblese s¢ Ortakeve. Administratori emérohet pér njé afat 3 (tre ) vjecar

me t€ drejté rizgjedhje duke filluar nga data 20.11.2019 deri mé daté¢ 20.11.2022.

10.4 Administratori mund t&€ autorizoj nj€ person té treté t&€ kryejé veprime né QKB si :

depozitim aktesh, vendimesh, bilance, statutin dhe ¢do akt tjetér.




10.5. Administratori pérfiton shpérblim/pagesa pér punén e kryer ne masen e pércaktuar

me vendim té asamblese sé& ortakéve.
NENI 11.
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

11.1. Asambleja e Ortakéve &shté organi mé i larté i shoqérisé dhe vendos pér ¢do géshtje qé
ligji ose ky statut ia rezervon asaj.Vendimet ¢ Asamblesé jang t& detyrueshme t& zbatohen

nga organet e shoqériset.

11.2. Mbledhjet e Asamblesé s& Ortakéve organizohen né pérputhje me dispozitat ligjore

né fuqi.

11.3. Asambleja zhvillohet né ményré té rregullt dhe vendos né ményré t& rregullt sipas

kuorumit t& parashikuar nga ligji.

11.4.Mbledhjet e Asamblese zhvillohen normalisht n seline e shogerise por,me vendim te saj

Asambleja mund te mblidhet edhe ne nje vend tjeter brenda ose jashte Shqiperise.

11.5.0rtaket njoftohen per mbledhje ne asamblese te pakten 7 (shtaté) dite perpara dhe duhet
te marrin njoftimin per daten, oren, vendin, rendin e dites dhe te marrin kopjen e

dokumenteve qge lidhen me rendin e dites.

11.6. Mbledhjete Asamblese se Ortakeve mund te thirren nga Administratori /

administratoret, ose nga subjektet e parashikuara ne ligj.
NENI12.
VITI FINANCIAR.
12.1.Viti financiar i shoqerise fillon me | janar dhe mbaron me 31 dhjetor.

12.2. Bilanci i shogerise mbahet ne perputhje me ligjin, miratimi dhe cdo veprim

tjeter merret ne perputhje me parashikimet ligjore.

NENI 13.



PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE.

13.1.Procedura e likuidimit e parashikuar né ligjin nr. 9901.daté 22.042008 "Pér Tregtarét

dhe Shoqérite Tregtare" zbatohet né rastin e prishjes sé& shoqérisé.

13.2. Shogqéria prishet né rastet e méposhteme : me vendim te asamblese;me hapjen e
procedurave te falimentimit; me vendim gjykate; dhe per cdo arsye tjeter parashikuar ne

aktet e shoqerise ose ne legjislacionin shqiptar.

DISPOZITA PERFUNDIMTARE
NENI 14.
LIGJI 1 ZBATUESHEM.

14.1.Shoqéria do t& kryejé veprimtarin e saj n€ pérputhje me kété akt themelimi dhe
statut si dhe me parashikimet e ligjeve shqiptare. Pér sa nuk &shté parashikuar né kéte
dokument do t& zbatohet ligji shqiptar nr.9901,date 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe
Shoggrité Tregtare, i ndryshuar.

14.2.Ky akt themelimi dhe statut hartohet dhe nénshkruhet ne 3 kopje origjinale né
gjuhen shqipe sotmédt. 20.11.2019 né Tirané.

14.3 Ngarkohet Administratori i shogérisé q€ t&€ ndérmarré t& gjitha hapat dhe t& kryejé té
gjitha veprimet pér rregjistrimin e kétij akti themelimi dhe té& satutit té shoqérise sipas

parashimeve ligjore né fugqi.

Shoqéria "Forensic Centre Albania " Shpk
ORTAKU I SHOQERISE

ADRIAN RE LAJ
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